
 

Café Kunsthal er en café, der ligger i de smukke rammer af Kunsthal Aarhus på J.M.
Mørks Gade 13. Caféen er åben tirsdag og søndag fra kl. 11 til 18, bortset fra
torsdag, hvor de har udvidet åbningstid til kl. 20. Mandag holder caféen lukket,
ligesom på de fleste helligdage. Caféen har gennem årene etableret sig som et
roligt åndehul midt i byen, hvor gæster kan nyde vegetariske retter i kunstneriske
og inspirerende omgivelser.

Hvad er det for et sted?

Café Kunsthal er integreret i Kunsthal Aarhus, der har eksisteret siden 1917 og er
en af Danmarks såvel som Europas ældste kunsthaller. Caféområdet byder på en
urban atmosfære, mens den omkringliggende gårdhave og park tilbyder et fredfyldt
opholdssted, der ligger centralt i byen, men stadig langt fra trafik og støj. 

Caféen har et fokus på vegetariske retter. En tilgang der afspejler caféens
engagement i bæredygtighed og bevidst madkultur. Selvom caféen tilbyder nogle
ikke-vegetariske valg, som eksempelvis panini med serranoskinke, udgør
vegetariske retter hovedparten af menukortet.

Maden

Café Kunsthals menu byder på et lille udvalg af retter. På menukortet finder man
retter som Casarecce-pasta i tomat-sauce med oliven og salvie serveret med
parmesan og både vegetariske panini samt varianter med serranoskinke.

Caféens vegetariske panini indeholder pesto, mozzarella, spinat, syltede rødløg og
balsamicoglaze. Desuden er caféen kendt for sine skiftende kager, hvor “månedens
kage” er et særligt trækplaster. Tidligere har man kunne nyde specialiteter som
mazarintærte med appelsinskal, nougat og saltede mandler.

Is 

I 2025 overtog en erfaren duo driften af caféen, og de tilføjede blandt andet
italiensk-inspireret is fra Voel Ismejeri til menukortet. 

Drikkevarer

Café Kunsthal lægger vægt på kvalitet og lokal forankring i deres drikkevareudvalg.
Kaffen kommer fra det aarhusianske kafferisteri Sigfreds, og der serveres både
filterkaffe, espresso, americano, cortado, cappuccino, flat white og caffé latte. For
dem der foretrækker andre varme drikke, tilbydes også te og varm chokolade.



Der er også et udvalg af kolde drikke, herunder iced americano, iskaffe , chai latte,
og affogato – espresso med en kugle is. Derudover tilbyder caféen et udvalg af
fadøl, specialøl samt økologiske sodavand, juicer og safter.

Stemningen

Café Kunsthal er et kulturelt mødested, hvor kunst og mad forenes. Den afslappede
og indbydende atmosfære gør det til et populært valg for både kunstinteresserede,
studerende og lokale aarhusianere. De farverige vægge, som er skabt af den
franske kunstner Nathalie Du Pasquier (født 1957), kunstneriske elementer og
unikke møbler skaber en stimulerende ramme, der indbyder til fordybelse, samtale
og kreativitet.

Kreativ onsdag for unge

Caféen har også en særlig initiativ kaldet “Projekt Café”, hvor unge kreative hver
onsdag kan mødes ved langbordet i caféen for at arbejde på deres projekter,
udveksle ideer eller bare nyde den produktive stemning. 

Butik og yderligere tilbud

Prisniveauet

Café Kunsthal har etableret sig som et prisvenligt alternativ i Aarhus’ cafémiljø.
Priserne er holdt på et niveau, der er tilgængeligt for de fleste, uden at gå på
kompromis med kvaliteten. Kombinationen af rimelige priser, et enkelt udvalg af
mad og kunstneriske omgivelser gør Café Kunsthal til et særligt attraktivt valg for
både frokostbesøg, kaffepauser eller en drink.

 


